
Plán činností ŠD 3. oddělení – květen 2025 

Odpočinkové a rekreační činnosti:  

- volný výběr her /K1,2,3,4,5,6/, prohlížení knih a časopisů, volné kreslení, konstrukční 

činnosti, hra s legem  

- Práce s časopisem Mateřídouška – křížovky, vtipy, luštění, rozdíly, hádanky 

- Automatizace hygienických návyků během běžného dne i v netradičních situacích a 

procvičování správného stolování 

- Relaxace a odpočinek při hrách i řízená relaxace, práce s tělem a dechem 

- Pohybové a míčové hry na školním hřišti a ve sportovní hale - soutěže ve dvojicích, v 

družstvech, fotbal, rybičky, vybíjená, „na babu“, skákání přes švihadla, lano, vyvolávka, 

bumbrlík, „hloupá kuchařka“, „mrkvičky“, „na vlka“, …  

- Soutěže družstev – pohybové hry, štafeta, míčové hry 

- Poznávací vycházky s tématem roční období – jarní příroda – stromy, rostliny 

- Krátké výlety do okolí Městyse a přírody, vycházky a vyprávění na téma voda a její význam 

v přírodě, ochrana přírody 

- Exkurze do významných institucí naší obce a besedy s jejich zaměstnanci 

- Pohybové hry v přírodě v okolí školy, tělovýchovné chvilky v přírodě  

- Skupinová hra s molitanovými kostkami ve sportovní hale – stavba zámku, domu, relaxačního 

salonu – rozdělení rolí, týmová spolupráce  

- Hry na procvičení paměti, pozornosti, soustředěnosti 

 

Zájmové činnosti: 

- Výzdoba ŠD a prostor školy  

- Pravidelná poučení o bezpečnosti 

- Celý měsíc provází téma z celoroční hry „Kolem světa za zvířátky“ – život v oceánech - 

seznámení se s tématem, rostlinstvo, zvířata, teplota, světlo, podmínky pro život  

- Sebe obslužné práce, vzájemná pomoc a pomoc znevýhodněným kamarádům 

- Květen měsíc lásky – rozhovory o tom, co znamená láska, jaké druhy, ke komu, jak ji můžem 

vyjádřit 

- Svátek matek – historie svátku, co pro nás znamená maminka, jak ji mohu udělat radost 

- Dopravní výchova – seznámení se a procvičení pravidel provozu na PK, jízda na kole, povinná 

výbava, zdravotní výchova – učíme se ošetřovat jednoduchá zranění, pomoc při úrazech 

v dopravě 

- Scénky na téma čím si dělají kamarádi radost  

- Soutěže ve znalostech dopravní výchovy  

- Služby v našem bydlišti 

- Seznámení se s významnými dny: Svátek práce, Den osvobození – výročí, Den vítězství, 

Mezinárodní den slunce, Mezinárodní den rodiny, otevírání studánek a další.  

- Beseda na téma: lidské tělo. Jak jej známe, které části již znám a dokážu popsat jejich funkci? 

 



Výtvarné a pracovní aktivity:  

- Svátek matek – výroba dárků, přáníček – malba dřevěného výřezu, vytváření diplomu pro 

maminky  

- Výtvarné zpracování tématu lidské tělo – realita a použití představivosti k „upgradu“ 

- Roční období – jaro – květen – kvetoucí stromy – kombinace technik temperové barvy, tuš 

- Malba jarních květin – kombinace technik, tisk papírovými ruličkami a vatovými tyčinkami  

- Pracovní činnost – vyrábění dopravních značek – práce s lepidlem, papírem a fixou 

 

Literární:  

- Četba na pokračování  

- Povídání o širší rodině, rodinné oslavy 

- Četba a následná dramatizace jednoduché pověsti – skupinová práce, rozdělen rolí, 

konstruktivní kritika  

- Seznámení se s knihou „Osudy“  

- Doplnění poznatků vyhledáváním informací – použití encyklopedií, naučných knih, internetu 

– práce s tabletem – lidské tělo, život v oceánech 

 

Hudební aktivity:  

- Poslech relaxační hudby 

- Zpěv lidových písní vážících se k jarní přírodě 

- Poslech zvuků přírody – různé a neznámé zvuky ptáků – vnímání rozdílů, zkoušíme popsat, 

jak na nás zvuky působí  

- Zvuky a ruchy z dopravy kolem nás – jaké zvuky můžeme slyšet v naší obci, doma, ve velkém 

městě, ve dne, v noci, …  


